
Motor-Yacht-Club Esslingen e.V. 
 

Gebühren, Stand 27.10.2021 
 

Gebühren Mitglieder Betrag Euro Bemerkungen 

Fördermitglied 102,00  
Aktives Mitglied ohne Liegeplatz 180,00  
Aktives Mitglied mit Liegeplatz 307,00  
Aufnahmegebühr 1.000,00 Anrechnung der Saisonliegegebühr 

vom Vorjahr bis max. 500,00 € 
Stellplatz ganzjährig 180,00 Fehlende Tage werden vergütet und 

Stapellieger erhalten Nachlass. 
Stellplatz halbjährig 90,00 Fehlende Tage werden vergütet und 

Stapellieger erhalten Nachlass. 
  Bei Stellfläche <12qm = 33% Nachlass 

Stellplatz täglich 0,50 / Tag Angabe der Liegetage sind eine 

Bringschuld des Mitgliedes 
Strom 
 

0,30 / kW  
Aushang Kasten DINA 5 
 

10,00  12 Wochen 
 

 

Gebühren Gäste Betrag Euro Bemerkungen 

Kranen Boot bis 7 m 45,00 pro Hub 

Kranen Boot 7 m bis 9 m 65,00 pro Hub 

Kranen Boot ab 9 m 90,00 pro Hub 

Slippen, Boot bis 49 PS 7,00 ein- und ausslippen 

Slippen, Boot ab 50 bis 99 PS 15,00 ein- und ausslippen 
Slippen, Boot ab 100 PS 20,00 ein- und ausslippen 

Liegeplatz Wasser Wasserwanderer 
nach Bootslänge, Länge über alles 

bis 7 m = 10,00 

bis 9 m = 12,00 
über 9 m = 15,00 

einschl. Wasser, Strom und Müll 

Freundschaft auf dem Wasser 3,00 / Tag Unkostenbeitrag max. 3 Tage 

Liegeplatz Langzeitlieger 1,00 pro Tag und Meter 

Liegeplatz Langzeitlieger 4 m Boot = 400,00 Bei der Länge (L.ü.A.) wird auf die 
Pauschale (Saisonlieger) 5 m Boot = 500,00 nächsten vollen Meter aufgerundet 

z.B. 4,20m=420€ 6 m Boot = 600,00 
7 m Boot = 700,00 

usw. 
Strom 0,45 pro kW 

Stellplatz Trailer mit oder ohne Boot 1,50 pro Tag 

Stellplatz Pkw 1,00 pro Tag 

Aushang Kasten DINA 5 
 

20,00 12 Wochen 

Schlüssel  30,00 Pfand (Rückerstattung bei Rückgabe) 
 

Derzeitige Sonderregelungen: 
 

1. Für den Liegeplatz Langzeitlieger gibt es eine Treueprämie: 
Im 2. Jahr 5 %, ab dem 3. Jahr 10 % 

 


